UBND HUYỆN DIỄN CHÂU

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	         Số: 709/CV-PGD&ĐT-ATGT
V/v: Phát động tham gia Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về an toàn giao thông” trực tuyến trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Nghệ An năm 2016.
	         Diễn Châu,  ngày 16 tháng 8 năm 2016

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH và THCS trong toàn huyện.

Thực hiện Công văn 1137/UBND-KT&HT ngày 05 tháng 8 năm 2016 của Ủy ban nhân dân huyện Diễn Châu về việc phát động tham gia Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về an toàn giao thông” trực tuyến trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Nghệ An năm 2016;
Để tiếp tục đẩy mạnh, tăng cường công tác tuyên truyền về pháp luật và bảo đảm trật tự ATGT, nâng cao nhận thức trong các tầng lớp nhân dân về ý thức chấp hành pháp luật ATGT, nhằm giảm thiểu tai nạn giao thông, ùn tắc giao thông và góp phần lập lại trật tự ATGT trên địa bàn huyện. Phòng GD&ĐT hướng dẫn Hiệu trưởng các trường thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Đối tượng dự thi:

- Bắt buộc: Cán bộ công chức, viên chức và người lao động trong nhà trường.
- Khuyến khích: Các em học sinh tham dự.

2. Phạm vi: Cuộc thi được tổ chức trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Nghệ An, tại địa chỉ: thiantoangiaothong.nghean.gov.vn.
3. Nội dung thi:

- Kiến thức: Các quy định của pháp luật khi tham gia giao thông.
- Kỹ năng: Xử lý tình huống giao thông, điều khiển phương tiện giao thông, khắc phục hậu quả và giải quyết khi gặp tai nạn giao thông.

- Thái độ: Ứng xử có văn hóa khi tham gia giao thông, chấp hành luật và tuyên truyền về pháp luật giao thông.
4. Hình thức thi:

- Cuộc thi được tổ chức dới hình thức trắc nghiệm trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Nghệ An, tại địa chỉ: thiantoangiaothong.nghean.gov.vn.

- Cuộc thi được tổ chức trong vòng 04 tuần, mỗi tuần chốt kết quả 1 lần.

- Người dự thi truy cập Cổng thông tin điện tử tỉnh (tên miền là www.nghean.gov.vn) → vào mục “Cuộc thi tìm hiểu pháp luật về an toàn giao thông” hoặc vào địa chỉ: thiantoangiaothong.nghean.gov.vn → làm theo hướng dẫn và bấm gửi bài thi về Ban tổ chức cuộc thi.
5. Thời gian tổ chức cuộc thi: 04 tuần (từ ngày 12/9 đến ngày 10/10/2016).
6. Thời gian báo cáo: Báo cáo kết quả cuộc thi cho Đ/C Nam trước ngày 12/10/2016 (theo mẫu gửi kèm).
7. Giải thưởng.
7.1. Giải cá nhân:

- 01 Giải nhất: Tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh kèm theo tiền thưởng 2.000.000 đồng.

- 02 Giải nhì: Tặng Giấy chứng nhận của Ban tổ chức kèm theo tiền thưởng 1.500.000 đồng.

- 03 Giải ba: Tặng Giấy chứng nhận của Ban tổ chức kèm theo tiền thưởng 1.000.000 đồng.
- 10 Giải khuyến khích: Tiền thưởng 500.000 đồng.

7.2. Giải tập thể:

- 01 Giải dành cho đơn vị có tổng số giải thưởng nhiều nhất.
- 01 Giải dành cho đơn vị có số lượt người tham gia thi nhiều nhất và bài chất lượng nhất qua 04 tuần thi.

(Giải tập thể được tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh kèm theo tiền thưởng 3.000.000 đồng).

Nhận được Công văn này, Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng nghiêm túc triển khai và thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                  KT.TRƯỞNG PHÒNG

- Như kính gửi(để thực hiện);                                                           PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- Lãnh  đạo, CV phòng GD&ĐT;
- Lưu VP, Website phòng.

(Đã ký)
                                                                                           Mai Ngọc Long